Протокол № 61
заседания диссертационного совета 6В.КОА-018

2 июля 2024 г. г. Душанбе

Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утвержденного
распоряжением Вьтсшей аттестационной комиссии при Президенте Республики
Таджикистан от 2022, №16/ шд, присутствуют 12 человек. Есть предложение
открыть заседание совета, других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключения экспертной комиссии диссертационного совета по
диссертации Бобоева Джамрода Курбоновича на тему: «Теоретические проблемы
обязательства вследствие причинения вреда в гражданском праве» на соискание
ученой степени доктора юридических наук по специальности: 12.00.03 -
Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право.
Выступили: председатель экспертной комиссии д.ю.н., профессор Муртазозода
Д.С., члены экспертной комиссии д.ю.н., Курбонов К.Ш., д.ю.н., Имомова Н.М.
(Заключение экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допуск к защите диссертации Бобоева Джамрода Курбоновича на тему:
«Теоретические проблемы обязательства вследствие причинения вреда в
гражданском праве» на соискание ученой степени доктора юридических наук по
специальности 12.00.03 - Гражданское право; предпринимательское право;
семейное право; международное частное право.
2. Официальными оппонентами назначить:
- Мирзозода Парвон Зайналобудина - доктора юридических наук, доцента,
декана юридического факультета Таджикского национального университета;
- Бободжонзода Исрофил Хусейна - доктора юридических наук, доцента,
заведующим отделам теоретических проблем современного государства и права
Института философии, политологии и права имени А. Баховаддинова
Национальной академии наук Таджикистана;
- Меликова Умрилло Асадулоевича - доктора юридических наук, профессора
кафедры права Международного университета туризма и предпринимательства
Таджикистана.
3. Предлагается по диссертации Бобоева Д.К. назначить в качестве ведущего
учреждения Российско-таджикский (славянский) университет.
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на сайте
ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикйстан и размножение
автореферата.
5. Днем защиты назначить 15 октября 2024 года< в 1000.
Решение принято: единогласно.

ЖЖ? с'
Заместитель председателя диссер гационно-го сс
доктор юридических наук, профессор,~Ц 4

ССк

Ученый секретарь диссертационного совс га'4 *
доктор юридических наук, доцент

Золотухин А.В.

Назаров А.К.